TOP-Nr:

Radevormwald
Stadt auf der H6he

Beschlussvorlage

Vorlage Nr.: BV/0548/2014/2

Beratungsfolge Sitzungstermin Zustandigkeit
Bauausschuss 25.02.2014 Vorberatung
Bauausschuss 13.03.2014 Vorberatung
Rat der Stadt 18.03.2014 Entscheidung
Rat der Stadt 25.08.2014 Entscheidung
Bauausschuss 26.11.2014 Entscheidung

StraBenunterhaltung 2014 (Nr. 201)

Beschlussentwurf:

Der Bauausschuss beauftragt fur die Sanierung des Montanusplatzes die Fa. Eurovia
Teerbau GmbH zu einem Angebotspreis von 49.656,02 € brutto.

Finanzielle Auswirkungen des Beschlusses:

X Ja [ | Nein [_I noch nicht zu tibersehen
Kosten € 50.000 Produkt Haushaltsjahr 2014
Vorgesehen im X Ergebnisplan X Finanzplan
Haushaltsmittel X stehen zur Verfiigung [] stehen nicht zur Verfigung

Erlauterung:

Gemall dem Ratsbeschluss vom 18.03.2014 wurden nach der Mittelfreigabe durch die
Kommunalaufsicht neben der Deckensanierungsmafnahme Wailfingstr./Niederdahl und
dem Teilbereich der Strale Remlingrade-L414 auch die Deckensanierung des
Montanusplatzes sowie der Neubau der Treppenanlage zwischen KohlstraRe und der
Stralle Am Kattenbusch 6ffentlich bzw. beschréankt ausgeschrieben.

Die Submissionen fanden am 05.11.2014 und 07.11.2014 statt

Ergebnis Sanierung Montanusplatz:

1. Fa. Eurovia Teerbau GmbH, Troisdorf 49.656,02 €
2. Fa. August Dohrmann GmbH, Remscheid 56.985,74 €
3. Fa. Gehrken GmbH & Co. KG, Dortmund 65.731,93 €
4. Fa. Ufer-Poen Bau GbR, Radevormwald 67.994,22 €
5. Fa. Ossenberg AST GmbH, Neurenrade 75.123,51 €

Bei den Bauarbeiten der Stadtwerke wurde festgestellt, dass der vorhandene Aufbau der
Stral3e fUr die geplante Sanierung nicht ausreicht. Aus diesem Grund wurde eine andere
Sanierungsvariante ausgeschrieben. Dadurch erhéhen sich die Baukosten um ca. 10.000 €.
Diese Mehrkosten sind aber durch Minderausgaben bei der Sanierung Wiilfingstralle

BV/0548/2014/2 Seite 1 von 2




gedeckt.

Nur nachrichtlich das Ergebnis Neubau Treppe Kohlstralle:

1. Fa. Schulte Nachf. Tiefbau GmbH, Wipperfiirth 17.686,60 €
2. Fa. Ufer Poen Bau GmbH i.G., Radevormwald 18.742,50 €
3. Fa. Koster GmbH, Hiickeswagen 18.742,50 €
4. Fa. Gohmann GmbH, Kierspe 29.155,00 €

Die Vergabesumme liegt unter 20.000 € netto, sodass hierfur kein Bauausschussbeschluss
notig ist

Berichtswesen

Montanusplatz Treppe Kohlstral3e
Vergabe : offentliche Ausschreibung beschrénkte Ausschreibung
Submission: 05.11.2014 07.11.2014
Vergabe am:
Auftragsnehmer: Fa. Eurovia Fa. Schulte Nachf.
Vergabesummen: 49.656,02 € 17.686,60 €

Gewahrleistung:  Vertragserfullungsbirgschaft 5 % der Auftragssumme
Mangelansprichebirgschaft 3 % der Abrechnungssumme

Haushalts- und Budgetdaten 2014

Kostenschatzung : ca. 60.000 €

Kostenberechnung :

Ansatze: 155.000 € (gesamt inkl. Sanierung Wlfingstr.)
PSP-Element: 5.000364.700

Abrechnungsergebnis:

Federfilhrendes Dezernat: | Beteiligtes Dezernat: Der Birgermeister

Dez. lll Dez. | BM

BV/0548/2014/2 Seite 2 von 2




